
令和 ７ 年度

 収 支 予 算 書

公益財団法人  関西文化学術研究都市推進機構

自　令和 　７年　４月　１日

至　令和 　８年　３月３１日



令和７年度予算 前年度予算額 増減 備　考
Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益

基本財産運用益 3,218 3,218 0
基本財産受取利息 18 18 0
国債利金 3,200 3,200 0

受取会費 33,070 33,530 △ 460
事業収益 10,000 12,580 △ 2,580

調査研究受託収益 10,000 12,580 △ 2,580
受取補助金等 71,385 123,037 △ 51,652

受取地方公共団体補助金 67,385 119,037 △ 51,652
受取民間補助金 4,000 4,000 0

受取負担金 17,300 17,990 △ 690
地方公共団体 16,000 16,000 0
民間 1,300 1,990 △ 690

受取分担金 36,590 22,050 14,540
地方公共団体 8,800 1,800 7,000
民間 27,790 20,250 7,540

雑収益 12 4 8
受取利息 12 4 8

171,575 212,409 △ 40,834
　　(2)経常費用

事業費 161,839 202,870 △ 41,031
給料手当 43,547 49,579 △ 6,032
賞与引当金繰入 2,755 2,545 210
退職金共済掛金 0 0 0
法定福利費 11,425 10,547 878
福利厚生費 48 48 0
会議費 7,295 8,715 △ 1,420
研修会議費 27 200 △ 173
旅費交通費 3,124 3,017 107
通信運搬費 7,298 6,936 362
新聞図書費 214 214 0
諸会費 250 270 △ 20
外注費 0 0 0
支払手数料 167 176 △ 9
リース料 1,280 403 877
減価償却費 157 157 0
消耗品費 2,655 2,319 336
修繕費 176 0 176
印刷製本費 1,981 2,755 △ 774
燃料費 79 105 △ 26
光熱水料費 2,392 2,392 0
賃借料 26,610 25,892 718
保険料 137 128 9
諸謝金 13,872 17,813 △ 3,941
租税公課 626 797 △ 171
支払負担金 2,200 2,200 0
支払助成金 2,400 2,400 0
委託費 30,128 62,280 △ 32,152
広告宣伝費 600 330 270
支払利息 0 332 △ 332
雑費 397 320 77

管理費 20,097 17,578 2,519
給料手当 5,861 6,136 △ 275
賞与引当金繰入 0 296 △ 296
退職金共済掛金 0 120 △ 120
法定福利費 1,054 1,150 △ 96
福利厚生費 11 11 0
会議費 520 500 20
旅費交通費 86 79 7
通信運搬費 1,156 1,053 103
新聞図書費 78 78 0
諸会費 250 235 15
支払手数料 1,672 1,651 21
リース料 174 30 144
減価償却費 294 298 △ 4
消耗品費 269 258 11
修繕費 24 0 24
燃料費 11 15 △ 4
光熱水料費 456 456 0
賃借料 4,864 5,008 △ 144
保険料 17 16 1
租税公課 22 22 0
委託費 3,224 121 3,103
広告宣伝費 0 45 △ 45
雑費 54 0 54

その他 16 0 16
経常費用計 181,952 220,448 △ 38,496
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,377 △ 8,039 △ 2,338
    基本財産評価損益等
    特定資産評価損益等
    評価損益等計
当期経常増減額 △ 10,377 △ 8,039 △ 2,338
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　(2)経常外費用
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 10,377 △ 8,039 △ 2,338
一般正味財産期首残高 175,838 183,877 △ 8,039
一般正味財産期末残高 165,461 175,838 △ 10,377

指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 665,461 675,838 △ 10,377

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算書

（令和７年４月１日～令和８年３月３１日）
全会計 （単位：千円）

科          目

経常収益計 



単位：千円

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　計 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　(1)経常収益

基本財産運用益 18 0 3,200 3,218
基本財産受取利息 18 0 0 18
国債利金 0 0 3,200 3,200

受取会費 0 8,470 24,600 33,070
事業収益 10,000 0 0 10,000

調査研究受託収益 10,000 0 0 10,000
受取補助金等 71,385 0 0 71,385

受取地方公共団体補助金 67,385 0 0 67,385
受取民間補助金 4,000 0 0 4,000

受取負担金 22,463 0 0 △ 5,163 17,300
地方公共団体 16,000 0 0 16,000
民間 1,300 0 0 1,300
その他 5,163 0 0 △ 5,163 0

受取分担金 36,460 130 0 36,590
地方公共団体 8,800 0 0 8,800
民間 27,660 130 0 27,790

雑収益 1 1 10 12
受取利息 1 1 10 12

140,327 8,601 27,810 △ 5,163 171,575
　　(2)経常費用

事業費 161,028 5,974 0 △ 5,163 161,839
給料手当 43,547 0 0 43,547
賞与引当金繰入 2,755 0 0 2,755
法定福利費 11,425 0 0 11,425
福利厚生費 48 0 0 48
会議費 7,295 0 0 7,295
研修会議費 27 0 0 27
旅費交通費 3,108 16 0 3,124
通信運搬費 6,829 469 0 7,298
新聞図書費 214 0 0 214
諸会費 80 170 0 250
支払手数料 165 2 0 167
リース料 1,218 62 0 1,280
減価償却費 157 0 0 157
消耗品費 2,528 127 0 2,655
修繕費 167 9 0 176
印刷製本費 1,961 20 0 1,981
燃料費 75 4 0 79
光熱水料費 2,232 160 0 2,392
賃借料 24,909 1,700 0 26,610
保険料 131 6 0 137
諸謝金 13,672 200 0 13,872
租税公課 626 0 0 626
支払負担金 7,363 0 0 △ 5,164 2,200
支払助成金 0 2,400 0 2,400
委託費 29,518 610 0 30,128
広告宣伝費 600 0 0 600
雑費 378 19 0 397

管理費 0 0 20,097 20,097
給料手当 0 0 5,861 5,861
法定福利費 0 0 1,054 1,054
福利厚生費 0 0 11 11
会議費 0 0 520 520
旅費交通費 0 0 86 86
通信運搬費 0 0 1,156 1,156
新聞図書費 0 0 78 78
諸会費 0 0 250 250
支払手数料 0 0 1,672 1,672
リース料 0 0 174 174
減価償却費 0 0 294 294
消耗品費 0 0 269 269
修繕費 0 0 24 24
燃料費 0 0 11 11
光熱水料費 0 0 456 456
賃借料 0 0 4,864 4,864
保険料 0 0 17 17
租税公課 0 0 22 22
委託費 0 0 3,224 3,224
雑費 0 0 54 54

その他 16 0 0 16
経常費用計 161,044 5,974 20,097 △ 5,163 181,952
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,717 2,627 7,713 △ 10,377
    基本財産評価損益等

    特定資産評価損益等

    評価損益等計

当期経常増減額 △ 20,717 2,627 7,713 0 △ 10,377
他会計振替

　2.経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　(2)経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 20,717 2,627 7,713 △ 10,377
法人税等

一般正味財産期首残高 △ 273,148 63,837 385,149 175,838
一般正味財産期末残高 △ 293,865 66,464 392,862 165,461

指定正味財産期首残高 200,000 0 300,000 500,000
指定正味財産期末残高 200,000 0 300,000 500,000
Ⅲ正味財産期末残高 △ 93,865 66,464 692,862 665,461

収支予算内訳表

（令和７年４月１日～令和８年３月３１日）

科          目

経常収益計

Ⅱ指定正味財産増減の部


